
1 

 

 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

                  n.443                                                     del 29.05.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Gara 3121/bis - Gara a procedura aperta per l'individuazione di un'agenzia per il lavoro, cui affidare 

il servizio di somministrazione di lavoro temporaneo – differimento del termine di scadenza del 

contratto rep. 244 del 30.01.2017 con la Società Agenzia per il Lavoro Osmosi 

 CIG 6621001EDB 

 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

          F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

                  Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto conti vari costi preso nota 

 

         F.to Il Direttore U.O.C. 

             Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

  Dott. Natale Lo Castro                                          Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 



2 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 782 del 29.11.2018 è stata autorizzata gara annuale 

a procedura aperta con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per l'individuazione di 

un'agenzia per il lavoro, cui affidare il servizio di somministrazione di lavoro temporaneo, per l’importo a base 

d’asta di € 2.866.201,00 oltre IVA, dove dovuta; 

 

Preso atto che la Commissione giudicatrice, con verbale in data 21.03.2019 ha proposto l’aggiudicazione in 

favore della Società Adecco che ha offerto il moltiplicatore di 1,89911 previa verifica della congruità dei 

prezzi e dell’anomalia dell’offerta, in quanto l’aggiudicataria ha conseguito i 4/5 del punteggio sia per la parte 

tecnica che per quella economica; 

 

Vista la nota prot. 6241 del 26.03.2019, con la quale sono stati richiesti alla Società Adecco i giustificativi 

d’offerta; 

 

Letto il verbale del 06.05.2019, con il quale il RUP, riunitosi in seduta riservata con la Commissione 

Giudicatrice, ha ritenuto di richiedere ulteriori giustificativi di offerta alla citata Società Adecco, al fine di 

rendere evidente il totale dei ricavi attesi e il conseguente aggio della Società; 

 

Considerato che in data 20.05.2019, sono stati trasmessi al RUP i giustificativi dell’offerta della Società 

Adecco per le conclusive valutazioni circa l’anomalia dell’offerta e che alla data odierna non risulta ancora 

concluso il relativo subprocedimento;  

 

Considerato altresì che il contratto attualmente in essere per la somministrazione di lavoro interinale rep. 244 

del 31.01.2017 con la Società Osmosi è in scadenza il 31.05.2019; 

 

Preso atto che con nota apposta a margine della nota del 20.05.2019, il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Generale hanno invitato la scrivente UOC a predisporre provvedimento di proroga del citato contratto con la 

Società Osmosi a tutto il 30.09.2019, in relazione ai tempi tecnici occorrenti per la definitiva conclusione della 

procedura di gara (verifiche requisiti e richieste antimafia) e preso atto altresì che per la stipula del contratto 

per l’affidamento del servizio è previsto un termine dilatorio di 35 giorni dal provvedimento di aggiudicazione 

(art. 32 comma 9 D.Lgs. 50/2016 cd. stand still) e al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività 

assistenziali e garantire i LEA;  

 

Vista la nota in data 21.05.2019,  con la quale il RUP ha trasmesso comunicazione dell’UOC Gestione Risorse 

Umane nella quale si quantifica l’importo per il differimento del contratto in essere con la Società Osmosi in € 

1.505.815,272 oltre IVA, ove dovuta, per un totale di n.116 unità di personale; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 Autorizzare il differimento del termine di scadenza del contratto rep. 244 del 30.01.2017 a far data dal 

01.06.2019 e fino a tutto il 30.09.2019 ovvero fino all’attivazione del nuovo contratto, per un importo 

quantificato in € 1.505.815,272 oltre IVA, ove dovuta, per n. 116 unità di personale. 

 

 L’importo complessivo massimo, occorrente per la copertura del differimento del termine di scadenza del 

contratto in essere per n.116 unità di personale, di € 1.505.815,272 oltre IVA, dove dovuta, graverà sul 

conto di bilancio economico dell’anno 2019. 

          

F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

          Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

      Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

Data consegna 23.05.2019 

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.05.2019 

 

         F.to Il Funzionario 

   Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 


